
Monitor Polski Nr 13 - 254- Poz. 175 i 176 

175 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 kwietnia 1999 r. 

o użyciu Polskiej Jednostki Wojskowej w misji pokojowej w składzie sił 
Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Albanii. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 i art. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami 
państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117) na wniosek Rady Mi
nistrów postanawiam, co następuje: 

§ 1. W okresie od dnia 1 maja 1999 r. do dnia 31 
grudnia 1999 r. zostanie użyta Polska Jednostka Woj
skowa w misji pokojowej w składzie sił Organizacji 
Traktatu Północnoatlantyckiego w Albanii, w ramach 
operacji ALLlED HARBOUR, o liczebności do 140 żoł
nierzy. 

§ 2. 1. Polska Jednostka Wojskowa w sile lekkiej 
kompanii piechoty będzie podporządkowana operacyj
nie Dowódcy Lądowych Połączonych Sił Mobilnych, 
których zadaniem jest wspieranie Rządu Albanii i dzia
łań Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców. 

2. Pod względem kierowania narodowego Polska 
Jednostka Wojskowa podlega Ministrowi Obrony Na
rodowej. 

3. Za współpracę z kierowniczymi organami właści
wej organizacji międzynarodowej w zakresie kierowa
nia działalnością i zaopatrywania Polskiej Jednostki 
Wojskowej odpowiedzialny jest Minister Obrony Naro
dowej. 

4. Polska Jednostka Wojskowa zostanie wyposażo
na w uzbrojenie i sprzęt wojskowy stosownie do jej 
przeznaczenia, zgodnie ze specjalnie utworzonym 
w tym celu etatem. 

§ 3. Koszty związane z przemieszczaniem Polskiej 
Jednostki Wojskowej i jej pobytem na terenie Albanii 
zostaną pokryte z rezerwy budżetowej Rady Ministrów. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
J. Buzek 

176 
Rej. 270/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 grudnia 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zo
stają: 

na wniosek Ministra Kultury i Sztuki 

za zasługi w działalności na rzecz upowszechniania kul
tury 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Połącarz Zdzisław s. Franciszka, 

na wniosek Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Tury
styki 

za zasługi w działalności na rzecz Towarzystwa Tatrzań
skiego: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

2. Garbaczewski Zbigniew s. Jana, 3. Wróblewski 
Tymoteusz s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Wójcik Wiesław s. Aleksandra, 


